



DOROTA LEW-PILARSKA

OŚWIADCZENIE WYBORCZE - II TURA

Szanowni Mieszkańcy gminy Czempin.

Trwają obecnie Wybory Samorządowe , w których 16 listopada 2014 roku, zechcieliście Państwo podjąć decyzję w sprawie wyboru Radnych Rady Miejskiej w Czempiniu.

Przed nami – 30 listopada 2014 roku- druga tura wyborów na stanowisko Burmistrza Gminy Czempin. W ostatnim czasie docierało do Państwa wiele materiałów , mających „informować” Państwa o obecnym Stanie gminy, podejmowanych działaniach itp., itd...

Poniżej przedstawiam Państwu rzetelną informacje obejmująca okres również po roku 2011.

Wszystkie poniżej przedstawione informacje można bardzo łatwo zweryfikować w BIP-ie na stronie www.czempin.pl , gdyż gospodarka finansowa Naszej Gminy przynajmniej od 12 lat jest jawna tak jak i cała działalność czempińskiego samorządu za moich rządów.

Środki zewnętrzne- w tym środki z Unii Europejskiej- 2010-2014

Największy udział środków z Unii Europejskiej (a także innych środków zewnętrznych) przypada na lata 2011-2014. W tym okresie Gmina Czempin pozyskała najwięcej środków zarówno na inwestycje jak i na wydatki bieżące.

Udział środków unijnych w przeliczeniu na mieszkańca (na dzień 17.11.2014 osób zameldowanych na pobyt stały 11 334 osoby) w latach 2011-2014 wynosi **346,85 zł**.

I tak w 2014 roku wykorzystaliśmy środki unijne na inwestycje w wysokości **1 900 274,00** złotych, w tym: kanalizacja sanitarna Piotrkowice-Jasień (pozyskane już w 2013, umowa podpisana w 2014, kwota pozyskana wynosiła 3 220 000 zł, jednakże w wyniku przeprowadzonego postępowania o zamówienie publiczne kwota z planowanych 7 981 249,63 zł za zadanie spadła do kwoty 4 444 610,71 zł, co automatycznie obniżyło dofinansowanie na to zadanie do kwoty 1 765 274,00) , Krąg "Herkulesa" (110 000,00 zł) przy Gimnazjum w Borowie i Przysiań wiejska w Gorzyczkach (umowa podpisana w roku 2013, realizacja zadania to rok 2014, kwota 25 000 zł)

Ponadto pozyskaliśmy na wydatki bieżące kwotę **9 070,00** złotych, środki w ramach „Wdrażania lokalnych strategii rozwoju – Małe projekty” dla Słonina i Donatowa a także środki dla Słonina w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”

Rok 2013 to środki unijne na realizację inwestycji na kwotę **1 700 000,00** złotych, w tym: Targowisko (pozyskane już w 2012, realizacja zadania 2012-2013), świetlice wiejskie w Betkowie, Donatowie i Słoninie (pozyskane w 2012 r, realizacja zadania w roku 2013. Inwestycja możliwa do zrealizowania dzięki członkostwu w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Gościnną Wielkopolska, które pozyskuje fundusze unijne głównie dla obszarów wiejskich. Gmina Czempin Członkiem LGD jest od 19.12.2011 roku, prace legalizacyjne trwały od października 2010 roku)



DOROTA LEW-PILARSKA

Wykorzystaliśmy również kwotę **152 484,90 zł** z POKL na w ramach Poddziałania 9.1.2 POKL *Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grupy o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkoły podstawowej”*(umowa z 2012 r, realizacja w roku 2013r) oraz dotację **60 000,00** złotych to na drogę ul. Towarowa.

W roku **2012-2011** otrzymaliśmy kwotę **171 847,62** złotych na realizację projektów z POKL na w ramach projektu systemowego pn. „Równe szanse w edukacji” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.1.2 *Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych*, realizowane w Szkołach Podstawowych.

Ponadto w **2012** kwota **98.713,65** zł to środki z budżetu państwa przeznaczone na utworzenie szkolnego placu zabaw przy SP w Czempieniu. Kwota **19.597,66 złotych** to środki z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu na współfinansowanie projektu "W Gołębinie dudy grają! na zakup skrzypiec, dud i strojów ludowych."

Także w **2012** przeznaczaliśmy **294 995,27 złotych** z NFOŚiGW środki z częściowego umorzenia pożyczki oraz kwotę 83 228,00 zł pożyczka z WFOŚiGW (**umarzalną w 20%**) i **0,81 zł** środki z budżetu Gminy Czempin na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i tłocznej w miejscowości Głuchowo, gmina Czempin” – Etap II.

2011 rok to przede wszystkim budowa "Boiska -Orlik 2012" na którą to inwestycję otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego kwotę **333 000,00** złotych i kwotę **500 000,00** złotych od Ministra Sportu i Turystyki. Ponadto z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych otrzymaliśmy **159 000,00** złotych w związku z realizacją drogi w Borowie.

Przez te cztery lata pozyskaliśmy kwotę **144 073,00 złotych** tytułem zwrotu z Powiatowego Urzędu Pracy za realizowane przez nas prace interwencyjne i dotacje z Powiatu na utrzymanie dróg powiatowych w granicach miasta Czempin.

Realizując zadania związane z siecią wodno-kanalizacyjną staramy się zawsze o pożyczki w WFOŚiGW w Poznaniu i otrzymujemy je w maksymalnej wysokości i są to pożyczki od 2013 **umarzalne w 40 %**, a więc są to dodatkowo duże pieniądze na prowadzone inwestycje (m.in. w 2013 pożyczka na budowę kanalizacji sanitarnej w Głuchowie w kwocie 600 000,00 zł **z możliwym 40% umorzeniem w kwocie 240 000,00 zł**; w 2014 również pożyczka na dokończenie inwestycji w Głuchowie na kwotę 410 000,00 zł **z możliwym 40% umorzeniem w kwocie: 164 000,00 zł**; z uwagi na środki unijne dla inwestycji Budowa kanalizacji sanitarnej Piotrkowice-Jasień etap III pożyczka nie może być umarzalna).

Kredyt gmina zaciąga w ostateczności gdy wyczerpie wszystkie możliwości dofinansowania inwestycji, jednakże dokonuje wszelkich starań aby uzyskać maksymalnie najkorzystniejsze warunki, dzięki czemu bardzo często uzyskuje kredyty z udziałem środków pochodzących z środków pożyczki Europejskiego Banku Inwestycyjnego (na dzień 17.11.2014 r oprocentowanie ostatniego z zaciągniętych kredytów wynosi 2,61 % w stosunku rocznym)



DOROTA LEW-PILARSKA

Aby pozyskać dodatkowe środki na szybszy rozwój gminy w lipcu **2014** roku gmina złożyła do Ministra Finansów wniosek o interpretację prawa podatkowego odnoszącego się do możliwości odzyskiwania podatku VAT od prowadzonych inwestycji i po 3 miesięcznym oczekiwaniu otrzymaliśmy interpretację: pozytywną dla gminy. Niezwłocznie przeprowadziliśmy korekty deklaracji z 5 lat wstecz i oczekujemy zwrotu podatku VAT w kwocie około **1 500 000,00 zł.**

Ponadto posiadamy już i przygotowujemy następne projekty budowy kanalizacji sanitarnej by jeśli będzie możliwość pozyskania funduszy wystąpić niezwłocznie z wnioskiem o ich pozyskanie. Również posiadamy projekty na budowę dróg w mieście Czempiniu (m.in. ul. Polna, Spółdzielców, Wspólna, Poznańskie Przedmieście), projekt na remont Szkoły Podstawowej w Czempiniu oraz czekamy na ostateczność decyzji pozwolenia na budowę odnośnie projektu Rewitalizacji rynku w Czempiniu.

Od roku 2012 Gmina Czempień pozyskuje z sukcesem środki dla chętnych do współpracy przede wszystkim sołectw ze Starostwa Powiatowego w Kościanie w ramach programu Wakacje na sportowo.

W latach 2012-2014 Gmina pozyskała łącznie 237 403,50 zł z Urzędu Wojewódzkiego w ramach realizacji funduszu sołeckiego.

W roku **2009** sięgnęliśmy po pieniądze z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (530 000,00 zł) i dzięki temu udało się przebudować ulicę Gruszkową w Czempiniu. Nasz wniosek został wysoko przez Wojewodę Wielkopolskiego oceniony, gdyż spełniał dwa najwyższe punktowane kryteria: strategiczne- łączył dwie drogi wyższej kategorii oraz bezpieczeństwa- stanowi naturalny objazd w sytuacji zablokowania centrum miasta.

Na 2015 rok Urząd Gminy przygotowany jest do złożenia wniosku do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, aby uzyskać dofinansowanie na budowę ulicy Polnej. Spełnia ona kryterium strategiczne, a także bezpieczeństwa. Łączy drogę powiatową(Poznańskie Przedmieście) z drogą wojewódzką(ulicą Śremską). Narodowy Program nie dotuje niestety ulic, które nie spełniają powyższych kryteriów. Jeżeli zatem ktokolwiek twierdzi, że nie wykorzystuję szansy na zdobycie z Narodowego Programu środków na przebudowę czempieńskich ulic, stwierdzam z całą stanowczością: albo wynika to z braku elementarnej wiedzy o tym, jak funkcjonuje Narodowy Program albo, co było by niewybaczalne, wprowadza celowo społeczeństwo w błąd, dla własnych partykularnych (politycznych) celów i interesów.

Inwestycje ostatniej kadencji

Inwestycje w latach 2011-2014 to kwota 18.720.223 złote co stanowi 20% wydatków ogółem w tych latach. Wydatki bieżące to kwota 74.984.168 złotych co stanowi 80% wydatków ogółem.

W poszczególnych latach na wydatki bieżące składają się wydatki na oświatę ok. 47%, wydatki na pomoc społeczną to ok. 23%. Jest to razem 70% wydatków bieżących i tylko 30% wydatków bieżących gmina przeznacza na pozostałe wydatki, które obejmują: wydatki związane z utrzymaniem dróg, gospodarką komunalną i ochroną środowiska, administracją, kulturą fizyczną, sportem i turystyką, kulturą i ochroną dziedzictwa narodowego, obsługę



DOROTA LEW-PILARSKA

długu publicznego, wydatki na Ochotniczą Straż Pożarną i ochronę zdrowia oraz na rolnictwo.

Z powyższego zestawienia wynika, że 70% wydatków bieżących stanowią oświata i pomoc społeczna, na którą wydatki musimy zabezpieczyć w stu procentach. Pozostałe 30% obejmuje tyle dziedzin, na które gmina musi przeznaczyć środki, że nie ma możliwości przesunięcia ich na inwestycje.

Przeznaczenie 20% budżetu na wydatki inwestycyjne to i tak jest bardzo dobry wynik.

Gmina stara się pozyskać środki zewnętrzne na realizację inwestycji, jednak trzeba pamiętać, że do środków zewnętrznych trzeba dołożyć 20-60% środków własnych a nie można zadłużać się nieodpowiedzialnie bo gmina nie spełni wskaźnika zadłużenia z art. 243 i nie będzie miała zdolności zadłużania się.

Kontrola NIK – wystąpienie pokontrolne (pismo LPO-4101-22-06/2011 P/11/002)

Najwyższa Izba Kontroli **ocenia pozytywnie** / pomimo stwierdzonych nieprawidłowości/, działania Gminy w celu pozyskania środków z budżetu Unii Europejskiej.

Szkodliwym jest przedstawianie sytuacji Gminy Czempin z pominięciem jej dynamicznego rozwoju, realizowanych inwestycji, czy też pozyskiwanych środków Unii Europejskiej i krajowych dla zaspokojenia tylko własnych ambicji i planów .

To nie ma nic wspólnego z lokalnym patriotyzmem, którym powinien kierować się prawdziwy samorządowiec.